PREFEITURA OE

CIOÀOE DA G{NÍE
7L

ESTADO DA PARAíBA

v

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DTSPENSA Ne DVOOO5512O22

DESPACHO N9 DV OOO55I2O22

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, NO

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação ne DV00055/2022, que
objetiva: CoNTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO Oe SERVIÇO
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARTA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAAPORÃ; com base
nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual
sugere a contratação de:

EMPRESA: MARIA CECILIA DA SILVA.
CNPJ : 41 .922.079/0001 -95.
VALOR: R$ 12.000,00.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 09 de Setembro de 2022.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
PreÍeito Constitucional

Lo
@
6)
II
I

o,
o
@ó
N
t!
N
oo
o
.9
E.o

o
e
E
o
.s
o
Lr
o
@
o)
II
u-
Oo
@
@

N
lt
N
ô
o
Go
6

=o

€
E
oo
o
!
I
o
o
(!
o
O:
o
o-

.c
oa
o
ruo
(ú

ui
6
l
o
,E

§

G
!
o
!
6p
õ
o
oo
'tr
0)

o
É.
I,IJ
Fz
o

É.
ú
É.
É.
I,IJ
tr-
oz
F
at
O

ô
o
q
oo

oo

Ruo Solomôo Veloso, JO - Centrs
CNPJ: 08.8ó5.ó44lOOOt-s4

vERrFrcAÇÃo DAS

ASSINATURAS

Código para veriÍicação: CDTF-7368-9CFF-96DF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

{ CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO (CPF 908.XXX.XXX-82) em 091091202213:04:54 (clVT-03:00)
Papel:Assinântê

Êmitido por: Sub-Autoridadê Certúcadore lDoc (Àssinalura lDoc)

Para veriÍicar a validade das assinaturas, acesse a Central de VerificaÇão por meio do link:

https://caapora. 1 doc.com, brlverif icacaol CD7 F -l 368-9CF F-96DF

i;ãfi;tr;-.n,d,'",,Ê
lr^,"^ -12, t

?ulr[,,* W' +tu^^^o ü'- Q*hc^mÔ

.bão Pessoa - Sábado 10 de Setembro de

I

PREFEITURA MUNICIPÂL DE CAAPOR^
GABlNETE DO PREFEITO

IERMO DT ÂDJUDICACAO - DISPENSA N" D}'íXX)55T2O22
DESPACHO ni" DV ün55r2022-0t

O DREFF-l1O ( O\STITL ClO.\.,AL DO \íL'\lClPlO DE C {ÂPORA. no uo de suc atnburções legars.
RESOLVE
,\DJUDICÂRoobletodaD:spensdelrcrtaçâon"DV00055/l0l2.que ob,tetrva CONTR{TAÇÁODE
E\IPRESA PAR-{ PRESTÁÇÂO DE SERVIÇO DE,{SSESSORIA E CONSI.'LTORIÁ PAR{ATENDER
.\s \E(:sstDADES D.{ SECRETARIA DE ED( cAÇÀo Do ML \t('tpto or c.{.+poRÀ. com
hase nos elementos constantes do preesso conespondente. a
E\TPRESA \IARI,{ CECILIÁ DA SIL\TA
( \PJ ]t 9:l 07S',000t-95
\ALOR RS D00000
Pul.l r<luc-se e cumlra-se

C&porà - PB 09 de Setembro de l0ll
(.RISII{\OTER

PREFEITURA MTINlCIPAL DE CÂÁFORT
COIIISSAO PERMANENTE DE LICITAÇ-{O

AVTSO DE LtC|TAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N" fl)oolz(D2

Toma públrco que 1aá realra atraves da Comrsào Pcmmente de Lrcrtaçào. scdrada na Ru Salontào
Veloso.49-Centro-Cmporà-PB às090Ohorasdodra19deSetembrodel0ll lrcrtaçãomodaltdade

lomada de Preços. do trpo mmor preço. püa: CONTRATÁÇAO DE EllíPRESÂ ESPECIALIZ,\DÁ DE
E\GENHARIA PAR-{ ç9X51P1IçEO DE PAVIMENTAÇAO EM PEDRÁS GRANITIC {S E DRE-
NÁGEt!Í DA RL,A JoÀo connHe oe oLtvEtRA LocALTzADA No DtsrRITo DE cL;prssLltu{.
NESTE vTINICIPIO. DE ÁCORDO COM O CONVENIO I06I]4E_5]/]OI8 DO },IINISTERIO DAS
CIDADES Recursos prevrstosnoorçmentovrgente Furdamentolegal LerFederaln'8tÉ691 Let
t rementa n" l13,'06. e legrslação peírnente- consideradas as alteraçõ€s postenores das referrdro

l\ / lnlomaçôes no horáno das 08.00 as l2 00 horu dos dtas útets. no end«e1o supracrtado Te-

l:ltí(Sl):tti t:Oo E-marl hcrtacamaapora:O17@gmarl conr. Edital *lucaJrerapbgorbr:
)l !!1:P.b-!!rt:

Caporà - PB- 09 de Selembro de:0:12

DÉBORA DE ANDRÂDE SlLVA
Prsiderar dr Conisio

Í,RE}EITI.;RA I}IIINICIPAL DE ( (APOR{
CO}IISS iO PER}tAIE\TE DE I-ICIT\CiO

AV tso DE LtclT,t('Âo
PREcÂo eLErnÔllco lti" oorcno:z

portal decompraspublicas com br
CaPorà - PB. O9 de Scrembro de l0ll

KALI\\ \ Ht]LE\ FERRE IR,\ Í R\\('(! BORGES

Pregoeira Oficial

preíerruÍà Muntctpal de Caaporã/PB

1T
ha

Diário C[ic;ial
I

PREFETTT:RA UUNIClPAL DE CAAPORÀ
GABII\ETE DO PREFEITO

GESTOR F ISC TL DO CONTRÂTO - DISPENSA N" DVMO55/2022
DESPACHO N" DV fir0552022-02

o PREFEITO CONSTITUCIO\AL DO l\,lL NlClPlO DE CAÁPORÀ. ntr uso de suo atriburçôcs tesars
RESOLVE
DESIGNA R os *n r.iores Eurrclea Fencrra Santos de Souza. Sccretána. cmo Gesaor e l!Íana Jose l-eix
do \ocrmmto. Chel'c de Drvrsào de Ii<urrcs H umanos. para Fisal do contrato deconente da Drspens
deLrcrraçàon"D\'0o0ii:u-':.(,',eobletr\a CO\TRÁTAÇÀODtEfÍPRES\PARAPRTST\ÇÀODI:
SERVIÇO DE ASSESSORI q E CONSI- LTORIA P{R,4 ATEN DE R AS N ECESSI DADES DA SE( RE-
TARIA DE EDt,CA(-\() DO i\lt \lclPlO Og r'f ApOnÀ com as atflt'urÇões nos remos da norrnJ
r t=emte- e;petalmente Jnra rcomJnnhu íGestor)e püa fisaltar (F tsal)a e\ecuçào do rel'errdU ctrntrato
fublrque-se e cmpra-se

Caporà - P8.09 de Setenrl)ro Jc l0ll
CRISTIANO FERREIRÁ íOi\ÍTEI RO

PreÍeito Coíslitucional

PREFEITURA MTINICIPAL DE BOQTIEIRÃO _ PB

A!',rso DE LrcrTAÇÂO
TOMADA DE PREÇOS N".00512@2

À Prefertrra l\Iunrcrpal de Buluerrão - PB, arra!és da Comrssào Pemmente de Lrcrtações. TORNA
PLTBLICO e comunrca atrs rnteresvdos que F encontra abena Lrcrtaçào na modalrdade TOiUADA DE
PRECOS n". fi)52022. do rrpo "Menor Preço". cqo objeto e ('ON,ITRU('ÃO DE St.lTEMA.4l-TER-
li.l!,):()(-qLETI|'.)DEÁBÁSTEC|NENTOD'ÁcUÁ-SAL.TÁ-Z Datadeabenua 281O9Do22às
l0hfi)min CópradoLJrtaledenarsdcrmentospenrnentesestarâoàdrsposrçãonoSetordeLrcitações
da Prelertrrra de Boquerrio- r \renrda Noss Senhora do Destero- lO.l0. Batno Novo. no horáno das
; i0 a r.i 0o útnms tnromações pe

::",',]"": ::::j'5
B*1,.,,ào. 0E de serembro ire :o::

Presidente da CPL

PREFEITT'fu\ MI]NICIPAL DE BOQTIElRÃO - PB

PRE c Ã o?J :?iôEN:ft',$113o,,-. *,
A Preti,rrura \lLmrcrpal de Boquerrào PB- através da Preccrra abar\o transcÍrto. TOR\.{ Pt'BLl( O
e comunrca aos rrrteÍesedos que l'sa realra Lrcrtaçào na modalrdade PREGÁO ELETRô\lCO n'.
OJrly'2o22-SRP. do trpr -menor preÇo . cu;o obleto é.§/§fEllA DE REGI,ITRO DE PRE(ÍI.1 PlR.l
Pos.fil',Et.ÁQL',t.lt('.4O DE .vORlt.t.4RtO p4RA.1 CRECHE ,vL"\tctpÁt, EDil.E,\'E RODRT-
GLtES, E.rl BOQLTEIR lO/PR RECL'RSOS: CONlENlO.169/2022^lEE(T-PNP,rllL Dora de a[rcr-
tun22l09DU22àsNh30min(horurolwl).pormerodosrtehttps \\1\\\portaldccompras|rrblrcas
com br Infom açõe s no endcrço ,{r en rda l0 de A brrl. n' .15. Ce ntro. no horüro de erpedrente Orlras
rnfomaçõespeloielelbne{3i)3391-1175 E-marl cpltrcquerraoírDgmarlcom Edrtal rrrrrrboluerrào
pb gor br. nps i*uu ponaldeconrpraspublrcas com br

Boque,rào 09 de rten:bro rle l()ll
Crystiane Goms Bezerra

Pregoeira

PRETEITTiRA I}IIINICIPAL DE BOQT]EIRAO - PB

'
*.

"
lã';fl

't?
n'§lT§l8 *,,

A Prefertura \lurcrpal de Boquerrào PB- atrales dâ hegErra abarxo trescnto. TORNA Pl-iBL|CO
c comunrca aos rnteressdos que se encontra abeía Lrcrtaçào na modalrdade PRECAO PRESENCIAL
n' Í11612O22 do opc "\l!-nor Preço . cu-|o oblero e CONTRÂTAÇÂO DE SER\ lÇOS DE BOR-
R{CH.{RlA Data dc abenua 22|O9DU22 Às l0hfi)min (Horárro Lnal) Cópra do Edttal e demars

do.umenioslÉrtrnenlq5-.1.,.\orJtstostçàonoSetordcLtctlaÇõesdaPretàrnlradeBoqrerrào àArenrda
'.os"aSerh.rr'-doDestero i0.líl-Batro\oro.nohorúrodas730àll(10 Ou[asrnt'omaçôespelo
lêlelbne (Íj' I ll9l -l 375

Boquerr;rr.09 d. scle:nhÍo de lull
Crvstirne Gome Bezerra

Pregmira

PRT FEÍ'I I R^ MLlNlC lPAt, DE BOQITEIRAO- PB

.{\'tso DE LICITAÇAO
PRECÃO PRESENCIALN". (D5T2@2. SRP

{ h el'ettrtil \lurtct
c (, !nunrcâ Lcs lilte
0252022-5Rl. do t
POSSh',Et-.1Q1:t§
(horá ro INaii ( op
taç,xs da Pretetture
ds 7 l0 à I i r)íl Outrs rntomaÇôes frelo Teleti)nc (3i) ljgl - I I /)

32

Prefeitura Municipal
de Caaporã

Prefeitura Municipal
de Boqueirão

\ , PREFEITI,RA MUMCIPAL DE CAAP'ORAY GABINETE Do PREFEITo

TERMO DE R{TtFtCAÇAO - D}SPENSA N" D\'ürf55ZU22
DESPACHO N" DVflN552022

O PREFEI-|O CO\STITt'CION {L DO l\.lUNlciPtO DE CAAPORÀ. no usode suo atnburçõs legars.
RESOI-VE
R,\TlFlCARoprocessodaDrsp€nedet.rcitaçãon'DV0OL-j/20l2,queobjetr\a CONTR{T{ÇÀODE
E\IPRESA PARA PREST.\ÇÀO DE SERVIÇO DE ASSESSOP IÀ E CONSL LTORI,\ PARAATENDER
,{S \F('FSSIDADES DA SECRE'IARI4 DE EDTIC^ÇÀO DO \IT'\ICIPIO DT CAAPORÀ. COM

bre nos elementos constantes da Expostção de Mottvos corespondente. a qul sugere a contrataçào de
ENI PRES.\ NIARIÁ CECÍL|A DA SILlvA
( \ PJ J r 912 079 000t -95
\ALOR RS l:000.00
PrLblrquc-se c cumpra-se

Caporã - PB. 09 de Setmbro de f0lf
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Boquerrào-PB
Cn'stisne Goms Bezerra

Prcgoeira

09 de Setembro dc lÔll

Prel'eito ( r,nstitucional

Trth\; -Xn'vrn, d u R"h
:olha 8o

!^zrervrúp
1! \

FÉrE*ç^opD^sÁsptrá.s-ôEs o€

Paraíba , I2 de Setembro de 2022 . Dirírio Oficial dos Municipios do Estado da Paraíba . ANO XIll I N'3194

C RIS TIÁNO FE R R E I RÁ III ONTE I RO
Prc têito ('onstitLrcionalExpedienie:

Federação das Associações dos Municípios da Pâraíba - FAMUP

DIRETORIÁ.f,XECUTIVA

PRESIDENTE: GEORGE .IOSÉ PONCI(INCTILA PER.EIRÂ
COELHO-SOBRADO
I, VICE- PRESIDENTE: ROBERTO BANDEIRA DE MELO
BARBOSA - BOM JESUS
2" VICE- PRESIDENTE:ANDRE LUZ GOMES DE ARAUJO - BOA
VISTA
3" VICE- PRESIDENTE: ANNA LORENA NOBREGA - MONTETRO
4' VICE- PRESIDENTE: EUCLIDES SERCIO COSTA DE LIMA
túNton - sain oa rnerÇÃo
I" SECRETARIO: ALLAN FELIPHE BASTOS DE SOI.JSA . PEDRA
BRANCA
2' sgcngtÁruo: BEvtLACeUA MATTAS uenace.lÁ
JUAZEIRINHO
3" SECRETARIO: TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA -
CABACEIRAS
I" TESOUREIRO ÁSIO RAMALHO DA SILVA . LAGOA SECA
2'TESOUREIRO: LÚCIO TLÁVIO NREUIO COSTA - ITABAIANA

CONSELHO FISCAL

EFETIVOS

RONAI-DO R DE QUEIROZ _ GURJAO
]OSE,ALEXANDRE DE ARAUJO - SANTA I-UZIA
JOYCE RENALLY FELIX NUNES - DUAS ESTRADAS
clÁuolc MACARTo LoPES - eutxABA
MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA FARIAS _ ALAGOINHA

SUPLENTES

AGI.,IIFAILDO LIRA DANTAS - FREI MARTINHO
RoSALBA coMES DA NoBREGA - sÃoJosÉ Do BoNFltvt
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO. RTACHO DOS CAVAI-OS
JOSE BENICIO DE ARAUJO NETO - PILAR
DIOGO RICHELLI ROSAS - NOVA OLINDA

O Diário Oficial dos Municipios do Estado da Paraiba é uma soluçâo

voltada à modemização e transparência da gestão municipal

ESTADO DA PARAÍ8.1
}I IJNIC-IPiO DE CAAPOR1

Llcl-I'AÇAo
TERMO DE ADJI.IDICAÇÃO - DISPENSA N'D\OOO55/2022

DESPACHO N' DV 00055/2022-01

() PREFEII'O .]O\STI]UCtoNr'.I- DO NíUNICIPIO DtJ

CAAPORÀ. no uso de suas atr;huições legais.

RESOLVE:
ADJUDICAR o objeto da Dispensa de licitação n" DV00C'{5/2022.

que objetiva: CoNTRATAÇÀo DE EMPRESA PARA

PRF-STAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSIILTORIA

PARA ATENDTR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÀO Do N4tJNlClPlo DE C/rAPoR,Ã: conr hase nos

elementos constantes do processo conespondente. a:

EMPRESA: MARIA CECILIA DA SILVA

CNPJ: 4l 922 079/0001-95.

VALOR: R$ l2 000.0ú

Publique-se e cumpra-se

Caaporà - PB. 09 de Seten:rbro dc 2022

Publicado por:

I,!CITAÇÃO
TERt\rO DE R,\l'rF rC.\ÇÀO - D|SPENSA N' D\',00055/2022

Dl-sP,{cHo N' DV 00055/2022

PREFEITO CONSTITIjCIONAL DO MUNICIPIO DE
IAAPORÀ, no uso de suas atribuições legais,
ESOLVE

ATIFIC,ÀR o processo da Dispensa de l.icitaçào n' DV00055202]
objetiva: CON'IRATAÇÀO DE EMPRESA pARA

lpREsrnÇÀo DE sEtrvtÇo DE ASSESSoRIA E coNSULToRtA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DI]
EDUCAÇÀO DO MUNICIPIO DE CAAPORÃ: com base nos

elementos constantes da Exposição de Motivos conespondente. a qual
sugere a contÍatação de:

EMPRESA: MARIA CT:CILIA DA SILVA
CNPJ: 4 I 922 079 tO00 l -95.
VALOR: R$ 12,000.00

Puhl ique-se e cumpra-se

Caaporâ - PB. 09 de Sctenrbro de

C R ISTI.4 \O FE R R EI R 1 -II O\TEI RO
PrctLito ('0nstitrrcional

Publicado por:
Zroreth Ribeiro l'laciilo Castro

(iódigo ldentificador:F I 3F5[t I C

1.1('rr'\(',\o
(;l_sToR t_ 1'ts(.,\1. Do ('o\t R.\'Io - DIsPL\s,\ \'

D\ 00055/2022 I)t_SP,\('ltO \. D\ 00055/2022-02

O PREFE

CAAPORÀ.
RESOLV

I CONSTITUCIONAL DO MtJNICIPIO
uso de suas atribuições legais.llo

E:

DESIGNAR os servidores Euriclea Ferreira Santos de Souza.

Secretária. como Gestor e Maria José Felix do Nascimento. Chefe de

Divisão de Recursos Humanos, para ['iscal do contrato decorrente da

Dispensa de Licitaçào no DV00055/2022. que objetiva:

CON'TRATAÇÃO DE EN,íPRESA PARA PRESTAÇÀO DE

SI'il\lÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA AI'L-.NDER

].S NECESSIT)ADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÀO DO

Mt-NICIPIO t)E C,\APORÀ: com as atribuições nos termos da

norma vigente. cspecialmente para acompanhar (Cestor) e para

liscalizar (Iiscal) a exccuçào do relêrido contrato

Publique-se e cumpra-sc

Caaporà - PB

CRISTI ÁN O FE R REI R-4 M ONTE I RO

Prct-eito C onstttuciorral

Publicado Por:
7-iorcth Riheiro Placido ( astrtt

Código ldentifi cador: 0DÍrB l'13 F

rrrrrv tliarit-,ttitttlicipal coln h' tittnup